
Visit: 
Seychelles Revenue Commission 

3rd Floor 
Maison Collet 
Victoria, Mahé 

Write to: 
PO Box 50 

Victoria, Mahé 
Phone:  

4293737 

E-mail / Web 
commissioner@src.gov.sc 

“PAY AS YOU EARN” 
(Presumptive Tax Regime) 

For more information 

An explanation of  the “Pay as you Earn” 
scheme applicable for Presumptive Tax 

Regime 

 Contributing towards a stronger Seychelles 

Seychelles Revenue Commission 

“Pay As You Earn” 

This brochure is not intended as an ex-
haustive explanation of the law.  If you re-
quire detailed information about the “Pay 
as you Earn” (PAYE) you should visit the 

SRC or write to us. 

2. Financial relief at the end of the year

Taxpayer will not have a huge amount to 
pay at the end of the year.  Upon lodging 
their Presumptive Tax Return, they will 
only have to pay the difference due, or if 
there is a credit, the credited amount may 
be carried forward for the following year. 
This scenario will only occur if there was 
an error in calculation and monthly decla-
ration  throughout the year.  

Who are exempted from the scheme? 

1. Businesses listed below who are
categorized as the specified busi-
nesses, who use the Deduction at
Source (DAS) book.

 Building Contractor

 Maintenance  Contractor

 Hirer of Public omnibus

 Hirer or operator of plant, equip-
ment including sea vessels , motor
vehicle used for transportation of
goods and for towing

 Mechanic (motor vehicle, marine or
refrigeration)

2. Businesses who are currently paying
the monthly Pay As You Go (PAYG)
under normal Business Tax regime.



 

SRC any day (no payment deadline) during 
working hours. 

 To effect payment, as for any tax payment, 
a BAS form should be submitted along with 
the payment. However this time the taxpay-
er will have to complete and submit the 
“pay in advance” payment slip (as shown 
below) along with the payment. 

 

 

 

 

 

 

 

 The payment can be done: 

 Physically; at all SRC offices on Mahe, 
Praslin and La Digue during working 

hours . 

 via the taxation e-service portal: 

 

 

 

 

Introduction 
 
The Presumptive Tax is a yearly Tax that is 
payable by businesses with an annual turno-
ver of less than 1 million rupees. It is payable 
at a rate of 1.5% of the annual turnover.  A 
new scheme “Pay as you Earn” (PAYE) has 
been introduced as from the 1st January 
2022. This scheme will allow Taxpayers un-
der this regime to pay their Presumptive Tax 
in advance. 
 
How will the scheme work? 
 
 All businesses that falls under the Pre-

sumptive Tax Regime (less than 1 mil-
lion annual turnover) can come forward 
voluntarily and  pay 1.5% of the amount 
received in the particular month. This 
amount will be credited to their account 
with SRC.  

 This credit will be offset at the end of the 
year when the taxpayer lodge their Pre-
sumptive Tax Return.  

 At the end of the year the taxpayer will 
pay only the difference (if any) or if there 
are any credit , it may be carried forward 
for the following year. 

 Failure to do so in a particular month, 
will NOT attract any penalties. 

 
How to effect payment? 

 Depending on the income received in the 
particular month, Taxpayer need to calcu-
late 1.5% of the amount and remit to SRC. 
For example in the month of June 2022, 
Nelson received SR 12,000, (12000 x1.5%) 
therefore he will remit  SR180 at  

 

 Bank transfer (please insert as reference 
“advance payment for Presumptive 
(year)” and the Taxpayer Identification 
Number (TIN). 

What are the benefits of the scheme? 

1. Pay as you earn 
 
Taxpayers can contribute towards their tax lia-
bility  as and when they receive an income. At 
the end of the year the amount payable  will 
equal to a NIL balance (no more/no less). 

For example year 2022: 

In April Ms. Sam received SR 8, 000. (8000 
x1.5%) and she remitted  SR 120 to SRC. 

In August she received another lump sum of SR 
45,000 (45,000 x 1.5%) she will remit SR 675 at 
SRC.  

In December she received a lump sum of SR 
30,000 (30,000 x1.5%) she will again remit  
SR450 at SRC. 

Her turnover for the year would be SR 83,000 
(1.5% x 83,000) her presumptive Tax due would 
be SR 1,245 . The same will also reflect on the 
Presumptive Tax Return lodge at the end of the 
tax year. 

Relating to the above scenario, Ms. Sam will 
not have any taxes due at the end of the year. 
She will only have to lodge her Presumptive Tax 
Return for the year 2022. 

SR 120 (April) +SR 675 (August) +SR 450
(December) = SR 1,245 
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